SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
E TECNOLÓGICA-SETEC

EDITAL Nº 04/2016

O  Diretor  Geral  Substituto  do  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – CAMPUS CÁCERES, usando da competência

que lhe foi delegada pela portaria nº 956-II, de 04/06/2013, RESOLVE:

I – Divulgar o resultado final da seleção para o preenchimento das vagas

remanescentes de cursos técnicos pós-médio 2015/2 no IFMT – Campus Cáceres, de que

trata o Edital Complementar nº 01/2015, de acordo com análise dos documentos pela

Comissão responsável pela seleção dos candidatos a vagas remanescentes no curso de

Agropecuária Subsequente 2015/2 designada pela Portaria nº 03/2016, conforme quadro

abaixo:

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO
1° Sergio Weverton Souza da Silva 9,01 APROVADO
2° Karielen Aguilhera Calixto 7,77 APROVADO
3° Wilson Almeida de Moraes Júnior 7,66 APROVADO
4° Rafael Miranda Alonso 7,50 APROVADO
5° Diogo Gregório Saraiva 7,42 APROVADO
6° Patrícia Oliveira Borba 7,11 APROVADO
7° Cássio Gardel Alecrim de Jesus 7,04 APROVADO
8° Maria Aparecida Vieira Leite 6,63 APROVADO
9° Miguel Araújo Alves Neto 6,47 APROVADO

10° Robson de Oliveira da Silva 6,00 APROVADO
11° Warlon dos Santos de Jesus 6,00 APROVADO

II – Das matrículas:

a) PERÍODO: 18 e 19 de Janeiro de 2016

b) LOCAL: SEÇÃO DE REGISTROS ESCOLARES DO IFMT CAMPUS CÁCERES

c) HORÁRIO: 08 às 18h

d) DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DAS MATRÍCULAS:
 Certidão de nascimento ou casamento, original e cópia ou fotocópia autenticada;
 02 (duas) fotos 3x4 iguais e recentes;
 Histórico Escolar do Ensino Médio ou equivalente, original e cópia ou fotocópia
autenticada;

 Certificado de Conclusão do Ensino Médio ou equivalente, original e cópia ou fotocópia
autenticada;
 Cédula de Identidade Oficial, original e cópia ou fotocópia autenticada;
 CPF, original e cópia ou fotocópia autenticada;
 Comprovante de regularidade com o serviço militar obrigatório, para os maiores de 18
(dezoito) anos do sexo masculino, original e cópia ou fotocópia autenticada;
 Comprovante atualizado de endereço (ex. conta de água, luz, telefone, etc), cópia frente e
verso.

Cáceres-MT, 15 de janeiro de 2016.

Carlos Rafael Dias
Diretor-Geral Substituto do IFMT / Campus Cáceres

Port. nº 956-II, de 04/06/13